П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

 11 ноября 2022 года г. Мурманск

Председательствовала:

Полиэктова

Юлия Александровна

–

Министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области, руководитель

региональных проектов «Дорожная сеть»,

«Общесистемные меры развития дорожного

хозяйства», «Безопасность дорожного

движения в Мурманской области»

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении протокольных решений.

Докладчик:

– Ю.А. Полиэктова – Министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области.

2. О реализации национального проекта «Безопасные качественные

дороги» на территории Мурманской области в 2022 году. Текущая

ситуация  по состоянию на 11.11.2022.

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп – Первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области;

– М.А. Табунщик – заместитель председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска.

 3. Об обеспечении кассового плана и кассовых выплатах по расходам

федерального, регионального и местных бюджетов в ноябре 2022 года.

Прогноз кассовых выплат по расходам федерального, регионального

и местных бюджетов до конца ноября 2022 года.

 Докладчики:

– А.А. Шварцкоп – Первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области;

– М.А. Табунщик – заместитель председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска;

– С.А. Петренко – начальник отдела капитального ремонта

ММБУ «УДХ».

2

 4. О результатах устранения гарантийных повреждений дорожного

покрытия на автомобильных дорогах общего пользования регионального

значения Мурманской области и объектах улично-дорожной сети

г. Мурманска и г.п. Кола, на которых были выполнены ремонтные работы

в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные

дороги» в 2019 - 2021 гг., а также замечаний выявленных по результатам

проверки ФГБУ «Росдортехнология» в 2020, 2022 годах.

Докладчики:

– М.А. Табунщик – заместитель председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска;

– Д.Е. Рысев – директор ММБУ «УДХ»;

– С.А. Петренко – начальник отдела капитального ремонта

ММБУ «УДХ».

5. О проблемных вопросах, связанных с увеличением стоимости

материалов, ресурсов и труда рабочих, а также с заключением

и исполнением контрактов на ремонт/реконструкцию автомобильных

дорог и искусственных сооружений в условиях вводимых экономических

санкций в отношении Российской Федерации.
Докладчики:

– А.А. Шварцкоп – Первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области;

– М.А. Табунщик – заместитель председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска.

6. О внесении в СОУ «Эталон» информации в отношении объектов

контроля 2022 и 2023 годов (планирование и реализация работ по месяцам,

формирование кассового плана по месяцам в разрезе КБК, укладка

асфальтобетона, элементов обустройства автомобильных дорог,

размещение фото объектов после ремонта).

Докладчик:

 – О.С. Стародубцев – начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области.

 7. Об утверждении перечня объектов, реализуемых в рамках

национального проекта «Безопасные качественные дороги»

на территории Мурманской области в 2023 году. О сроках заключения

контрактов на выполнение ремонтных работ по объектам 2023 года.

Докладчики:

– А.А. Шварцкоп – Первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области;

– М.А. Табунщик – заместитель председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска.

3

РЕШИЛИ:

 По первому вопросу:

1.1. Принять к сведению информацию Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области об исполнении решений

протокола заседания Проектного комитета по реализации национального

проекта «Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской

области от 03.11.2022.

По второму вопросу:

 2.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (М.А. Табунщик) о реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области в 2022

году, текущей ситуации, объеме выполненных работ по состоянию

на 11.11.2022.

2.2. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп):

2.2.1. Предоставить в адрес Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области откорректированный процент готовности

переходящих объектов, исходя из запланированных объемов работ на текущий

год.

Срок – 11.11.2022.

2.2.2. Предоставить в адрес Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области информацию о решении вопроса по точке

подключения к линии электроснабжения объекта «Устройство недостающего

электроосвещения на автоподъезде к совхозу Мончегорский, км 2+437-км

3+633».

Срок – 14.11.2022.

2.3. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (М.А. Табунщик), ММБУ «УДХ» (Д.Е. Рысев) предоставить

в адрес Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области

результаты диагностики дорог.

Срок – 14.11.2022.

По третьему вопросу:

3.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (М.А. Табунщик), ММБУ «УДХ» (С.А. Петренко)

об обеспечении кассового плана и кассовых выплатах по расходам

федерального, регионального и местных бюджетов в ноябре 2022 года,

прогнозе кассовых выплат по расходам федерального, регионального

и местных бюджетов до конца ноября 2022 года.

 3.2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (М.А. Табунщик), ММБУ «УДХ» (Д.Е. Рысев):

 3.2.1. Направить в адрес Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области заявку на перечисление иного

4

межбюджетного трансферта из областного бюджета бюджету г. Мурманска

на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации

национального проекта «Безопасные качественные дороги» за счет средств

дорожного фонда с предоставлением соответствующих копий документов.

Срок – не позднее 14.11.2022.

3.2.2. Предоставить в адрес Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области информацию об объеме экономии средств

регионального и местного бюджетов текущего года по результатам приемки

выполненных работ.

Срок – не позднее 22.11.2022.

3.3. Мурманскавтодору (А.Н. Долгов) обеспечить кассовое освоение

средств регионального бюджета (поступление средств на счет подрядчика)

по объекту «Реконструкция мостового перехода через р. Мартимъявр на км

97+935 автомобильной дороги Кола - Серебрянские ГЭС с подъездами».

Срок – не позднее 17.11.2022.

По четвертому вопросу:

4.1. Принять к сведению информацию комитета по развитию городского

хозяйства администрации города Мурманска (М.А. Табунщик), ММБУ «УДХ»

(Д.Е. Рысев, С.А. Петренко), Министерства транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области (Ю.А. Полиэктова, О.С. Стародубцев) о результатах

устранения гарантийных повреждений дорожного покрытия на объектах

улично-дорожной сети г. Мурманска, на которых были выполнены ремонтные

работы в рамках реализации национального проекта «Безопасные качественные

дороги» в 2021 г.

По пятому вопросу:

5.1. Принять к сведению информацию об отсутствии по состоянию

на 11.11.2022 проблемных вопросов, связанных с увеличением стоимости

материалов, ресурсов и труда рабочих, а также с заключением и исполнением

контрактов на ремонт/реконструкцию автомобильных дорог и искусственных

сооружений в условиях вводимых экономических санкций в отношении

Российской Федерации.

По шестому вопросу:

6.1. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп), комитету по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска (М.А. Табунщик),

ММБУ «УДХ» (Д.Е. Рысев):

6.1.1. Обеспечить внесение данных по вводу объектов контроля

в эксплуатацию (завершению и приемке работ), гарантийным паспортам,

фотоматериалов «после».

Срок –  не позднее даты подписания соответствующих документов,

в части фотоматериалов - не позднее 18.11.2022.

6.1.2. Завершить внесение всей необходимой информации по объектам

контроля национального проекта «Безопасные качественные дороги» 2023 года.

Срок – до 07.12.2022.

5

По седьмому вопросу:

 7.1. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (М.А. Табунщик), ММБУ «УДХ» (Д.Е. Рысев):

 7.1.1. Направить на согласование в УГИБДД УМВД России

по Мурманской области перечень мероприятий инженерного характера,

направленных на снижение рисков гибели в ДТП, утвержденный на 2023 год.

 Срок –  25.11.2022.

 7.1.2. Предоставить в адрес Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области утвержденный перечень объектов

национального проекта «Безопасные качественные дороги» на 2023 год.

 Срок – не позднее 05.12.2022.

 7.1.3. Обеспечить направление закупок на выполнение работ по объектам

национального проекта «Безопасные качественные дороги» в 2023 году

посредством АИС «Web-Торги» на согласование в Министерство транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области.

  Срок – не позднее 09.12.2022.

Министр транспорта

и дорожного хозяйства

Мурманской области

Ю.А. Полиэктова

6

Список участников

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

11 ноября  2022 г.                           г. Мурманск

10:00                                                 в режиме ВКС

Председательствующий:

Полиэктова

Юлия Александровна

–

Министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области, руководитель

региональных проектов «Дорожная сеть»,

«Общесистемные меры развития дорожного

хозяйства», «Безопасность дорожного

движения в Мурманской области»

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:

Стародубцев

Олег Сергеевич

–

начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Максимов

Владимир Анатольевич

–

заместитель начальник отдела транспорта

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области

Толстенко

Наталия Алексеевна

– заведующий сектором дорожной деятельности

отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Мурманской области (секретарь

Проектного комитета)

Управление проектной деятельностью Министерства развития Арктики и

экономики Мурманской области:

Артюх

Константин Леонидович

– главный специалист сектора мониторинга

и сопровождения проектов

ФАУ «РОСДОРНИИ»:

Лашкевич

Евгений Олегович

– начальник управления технологического

сопровождения

Новокшонова

Елизавета Сергеевна

– главный специалист отдела проектной

деятельности Проектно-аналитического

управления

7

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:

Каневский

Александр Олегович

– заместитель начальника Управления ГИБДД

УМВД России по Мурманской области

Мурманская областная Дума:

Богович

Александр Николаевич

– депутат Мурманской областной Думы

Государственное областное казенное учреждение по управлению

автомобильными дорогами Мурманской области:

Шварцкоп

Андрей Александрович

– Первый заместитель начальника

Государственного областного казенного

учреждения по управлению автомобильными

дорогами Мурманской области

Администрация города Мурманска:

Табунщик

Михаил Анатольевич

– заместитель председателя комитета по

развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска

Шаров

Олег Валерьевич

– начальник отдела перспективных проектов и

программ развития  комитета по развитию

городского хозяйства администрации города

Мурманска

Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Управление

дорожного хозяйства»:

Рысев

Денис Евгеньевич

– директор

Петренко

Светлана Александровна

– начальник отдела капитального ремонта